
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47 
Имени Героя Советского Союза Ивана Тушева

Российская Федерация, 350042, город Краснодар, улица Садовая, 245,
тел./факс (861) 254-18-27; 

e-mail :school47@kubannet.ru

П Р И К А З

1 сентября 2022 года № 212-Д

Об организации образовательного процесса 
в 2022 -  2023 учебном году

С целью предупреждения распространения заболевания среди 
населения, руководствуясь постановлением главного государственного санитар
ного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении 
санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпиде
миологические требования к устройству, содержанию и организации работы об
разовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COV1D-19)» и постановлением главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 22.05.2020 № 1516 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактикановой короновирус
ной инфекции COVID-19» , п р и к а з ы в а ю :

1. Запретить проведение массовых мероприятий с участием классных 
коллективов, а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных орга
низаций в закрытых помещениях.

2. Дежурному администратору, работнику охраны осуществлять на входе 
термометрию лицам, посещающим школу с занесением ее результатов в журнал 
в отношении лиц с температурой тела 37,1 и выше в целях учета при проведении 
противоэпидемических мероприятий.
5. Своевременно сообщать о случаях заболевания обучающихся и сотрудников 
школы в течение 2 часов любым доступным способом уведомить территориаль
ный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осу
ществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический 
надзор.
6. Не допускать в школу и немедленно изолировать лица с признаками инфекци
онных заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной температурой 
тела) с момента выявления указанных признаков до приезда бригады скорой ме
дицинской помощи, либо прибытия родителей (законных представителей) или 
самостоятельной самоизоляции в домашних условиях.

mailto:school47@kubannet.ru


2

7. Допускать посещение образовательной организации детьми и сотрудни
ками, перенесшими заболевание, осуществляется без лабораторного обследова
ния на COVID-19, если время лечения составляет 7 и более календарных дней, 
при наличии медицинского заключения врача об отсутствии медицинских про
тивопоказаний для пребывания в общеобразовательной организации. Учащиеся 
допускаются в школу, если отсутствовал более 5 дней при наличии справки с 
указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии кон
такта с инфекционными больными.
8. Допускать посещение образовательной организации детьми и сотрудниками, 
перенесшими заболевание, если время лечения составляет менее 7 календарных 
дней с лабораторно подтверждённым инфицированием возбудителем COVID-19, 
после получения одного отрицательного результата лабораторного обследова
ния на COVID-19

6.4. Довести до сведения сотрудников (под подпись) образовательной органи
зации обязательность выполнения рекомендаций Федеральной службы по 
надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека по предотвращению 
распространения COVID-19, памятку по профилактике новой короновирусной 
инфекции, соблюдение правил личной гигиены, в том числе мытье рук, исполь
зование антисептиков, медицинских масок.

7.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Н.С. Бессоновой 
организовать дежурство учителей на входе в здание образовательной организа
ции, в школьной столовой согласно утвержденному графику.
8.Завхозу школы Акопджанян Ю.Б. организовать противоэпидемические меро
приятия, включающие:
8.1. Уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих 
средств, очисткой вентиляционных решеток непосредственно перед началом 
функционирования образовательной организации;
8.2. Обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением кож
ных антисептиков при входе в образовательную организацию, помещения для 
приема пищи, санитарные узлы и туалетные комнаты;
8.3. Ежедневную влажную уборку помещений с применением моющих и дезин
фицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей;
8.4. Генеральную уборку не реже одного раза в неделю
8.5. Обеспечение постоянного наличия в санитарных узлах для детей и сотруд
ников мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук;
8.6. Регулярное обеззараживание воздуха с использованием рециркуляторов и 
проветривание помещений в соответствии с графиком учебного режима работы 
образовательной организации.
9. Классным руководителям:
9.1. Осуществлять регулярный мониторинг посещаемости учебных занятий обу
чающимися с выяснением причины отсутствия учащихся в течение 40 минут с 
момента их прибытия в образовательную организацию.
9.2. Незамедлительно докладывать дежурному администратору о случаях забо
левания учащихся COVID-19 и других инфекционных заболеваний.



3

9.3. Вести разъяснительную работу с учащимися и их родителями (законными 
представителями) о соблюдении санитарно-эпидемиологических требований в 
образовательной организации и в других общественных местах.
9.5. Осуществлять контроль за соблюдением учащимися дисциплины и режима 
образовательного процесса.
9.6. Вход в школу осуществляется только под контролем классного руководи
теля, выход из школы осуществляет учитель, ведущий последний урок.
9.7. Производить уборку классных кабинетов с применением моющих и дезин
фицирующих средств после окончания уроков 1 и 2 смены; обеззараживание воз
духа с использованием оборудования для обеззараживания воздуха, соблюдать 
режим проветривания кабинетов.
10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 47


		2023-02-24T12:53:31+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна




